

**Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la
Gradinita de Copii din sat. Cisla,
r-ul Terlenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 191 127 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,873	28,00	24,44
2.	7122050013400	Zidar	h-om	244,495	28,00	6 845,86
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	37,935	28,00	1 062,18
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	202,570	28,00	5 671,96
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,300	28,00	36,40
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,026	28,00	28,73
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	33,840	28,00	947,52
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,465	28,00	601,02
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,816	28,00	22,85
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	161,394	28,00	4 519,03
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,530	28,00	70,84
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	97,305	28,00	2 724,54
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141,095	28,00	3 950,66
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,640	28,00	157,92
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,722	28,00	20,22
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	38,325	28,00	1 073,10
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,021	28,00	728,59
18.	7422010060100	Timplar	h-om	0,416	28,00	11,65
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,017	28,00	140,48
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,837	28,00	2 487,43
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,924	28,00	557,87
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	224,407	28,00	6 283,40
		Total manopera				37 967

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	11,250	435,00	4 893,75
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,498	200,00	1 299,60
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,019	140,00	2,66
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,803	140,00	952,42
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,060	140,00	148,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,470	3,00	34,40

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,306	3 100,00	948,60
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,080	3 100,00	248,00
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,127	3 100,00	393,70
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,011	3 100,00	34,10
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,986	3 100,00	3 056,60
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	3 100,00	27,90
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 171,400	0,05	158,57
14.	2010237318750	Distantieri	buc	15,600	0,25	3,90
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,960	900,00	864,00
16.	2030112951000	Pereti dispartitori din aluminiu la mesele de pregatire a mincarii, h=1,5*1,5*3 buc, cu umplutura sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	6,750	920,00	6 210,00
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	5,379	3,00	16,14
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	3 000,00	9,00
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	8,150	7,00	57,05
20.	23203226000361	Gudron	kg	2,735	8,50	23,25
21.	2413217300010	Cleme	buc	3,825	30,00	114,75
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,191	23,00	73,39
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,537	50,00	276,85
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,975	15,00	1 019,62
25.	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	6,675	23,00	153,53
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	91,756	17,50	1 605,73
27.	24302261000001	Fuga	kg	73,407	14,00	1 027,69
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,660	35,00	93,10
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	19,505	23,50	458,37
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,938	25,00	48,44
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,090	40,00	603,60
32.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	189,880	3,00	569,64
33.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	237,350	3,50	830,73
34.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	63,800	3,50	223,30
35.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,785	12,00	21,42
36.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri MW 30mm	m2	2,702	48,00	129,70
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,307	6,50	1 061,51
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,312	720,00	944,64
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	995,100	3,45	3 433,10
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,570	80,00	285,60
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,050	3,50	21,17
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 721,201	1,60	4 353,92
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,032	2 500,00	80,00
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,764	1,45	19,96
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	718,284	1,60	1 149,25
46.	26531021008311	Tink	kg	108,100	24,00	2 594,40
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	88,928	3,85	342,37
48.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,650	30,00	49,50
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,630	2,00	3,26
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	162,295	109,00	17 690,16
51.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,250	705,00	881,25

52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	736,148	2,40	1 766,75
53.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,751	40,00	70,04
54.	26701122020521	Placi de granit ceramic (scari exterioare)	m2	11,220	180,00	2 019,60
55.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	61,710	20,00	1 234,20
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	124,407	2,50	311,03
57.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,537	25,00	38,42
58.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	40,273	8,50	342,32
59.	2682132601860	Pellicula tehnica 2mm	m2	17,930	8,00	143,44
60.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70mm	m2	48,091	108,00	5 193,83
61.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	17,850	13,50	240,98
62.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (rosie, grosime min 0,5mm)	m2	41,055	104,00	4 269,72
63.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,428	75,00	107,10
64.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,033	90,00	722,97
65.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	9,193	80,00	735,44
66.	27104063118001	Bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoraziv	m	9,193	80,00	735,44
67.	2710602000080	Armatura A1	kg	17,100	10,50	179,55
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,260	10,50	2,73
69.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 100,300	8,00	8 802,40
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,520	14,50	7,54
71.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (200mm, culoare alba)	m	1,300	65,00	84,50
72.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel de intrare incalzite	m2	3,800	1 400,00	5 320,00
73.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,560	1 250,00	9 450,00
74.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,437	14,50	6,34
75.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,604	14,50	52,26
76.	2873122004100	Plase sudate	kg	52,520	13,00	682,76
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,263	15,50	97,08
78.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,532	37,00	19,68
79.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,950	40,00	318,00
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	68,200	0,20	13,64
81.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,913	65,00	124,34
82.	2874115837745	Suruburi	buc	175,100	0,50	87,54
83.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	379,760	0,80	303,81
84.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,180	15,50	49,29
85.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,789	40,00	111,56
86.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,751	40,00	70,04
87.	28752740000502	Cot burlan	buc	3,825	40,00	153,00
88.	28752740000503	Cot de capat	buc	1,913	35,00	66,95
89.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,913	35,00	66,95
90.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,751	40,00	70,04
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	12,257	35,00	429,00
92.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	321,300	0,80	257,04
93.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	420,240	0,05	21,01
94.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,220	35,00	7,70
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,065	10,50	42,66
96.	4100126202818	Apa	m3	1,869	10,50	19,61
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,234	2,50	68,10
98.	pret de piata	Profnastil pentru stresina si fronton)	m2	14,550	85,00	1 236,75
		Total materiale de constructii				106 749

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,076	300,00	22,80
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,159	300,00	47,70
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,016	120,00	241,92
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,008	75,00	75,61
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,839	15,00	42,59
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,024	15,00	0,36
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,442	300,00	1 632,60
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,085	25,00	52,13
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,244	25,00	6,10
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,496	15,00	247,44
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,709	25,00	67,72
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,452	25,00	86,29
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,773	25,00	94,33
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,098	50,00	4,90
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,630	25,00	40,75
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,722	50,00	86,10
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,943	50,00	97,15
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,312	25,00	7,80
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,065	70,00	4,55
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutoraj de snec	h-ut	0,361	25,00	9,03
21.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,350	25,00	8,75
		Total utilaje de construcții				2 876

Total	lei	146 535
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 543
Total	100,00 +	155 078
Transportul	1,00 %	1 057
Total	100,00 +	156 135
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 561
Total	100,00 +	157 696
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 577
Total	100,00 +	159 273
TVA	20,00 %	31 854

Total deviz:

191 127

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la Gradinita de Copii
din sat. Cisla, r-ul Terlenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisare interioara				
		1.1. Finisare subsol				
		1.1.1. Pardosea				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (15 cm subsol)	m3			324,92 27,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,00	27,72
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			507,33 247,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	28,00	247,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	260,00
3	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (subsol)	kg			14,59 0,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,00	0,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	300,00	0,21
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (subsol)	m2			103,46 30,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	28,00	26,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	140,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	1,60	48,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	200,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	10,50	0,15
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	15,00	0,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
5	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la pardosele executat pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla simpla (pelicula tehnica 2 mm) (subsol)	m2			14,90 0,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	28,00	0,56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,5000	7,00	3,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	2,00	0,20
	2682132601860	Pelicula tehnica 2mm	m2	1,1000	8,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00017	3 000,00	0,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,3300	3,00	0,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	70,00	0,28
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (subsol)	m2			47,44
						19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			3,21
						0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			168,99
						30,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,00	30,80
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	109,00	113,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,00	5,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
9	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (plinte din gresie lipite pe adeziv, 10 cm inaltimea)	m			48,76
						23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	140,00	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,50	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.2. Pereti				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (subsol)	m2			69,13
						47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	140,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,96
						14,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	28,00	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,60	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 500,00	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	140,00	0,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			3,22 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			23,91 ----- 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		1.1.3. Tavan				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,21 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			55,98 ----- 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,75 ----- 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,21 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			23,91 ----- 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		1.1.4. Timplarie				
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice de intrare inalzite)	m2			1 563,08 ----- 123,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	28,00	99,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,00	11,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	28,00	5,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	28,00	7,56
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel de intrare inalzite	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	37,00	5,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	140,00	0,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		1.2. Finisare parter				
		1.2.1. Pardoseli				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dustumele din scindura, dulapi, etc (pardosea bucatarie, incaperea 5)	m2			6,92 ----- 6,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	28,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	28,00	3,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,50	0,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (15 cm bucatarie)	m3			324,93 ----- 27,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,00	27,72
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (parter)	m2			47,43 ----- 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			15,84 ----- 6,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,00	1,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	140,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,21 ----- 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			168,99 ----- 30,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,00	30,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	109,00	113,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,00	5,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
26	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (plinte din gresie lipite pe adeziv, 10 cm inaltimea)	m			48,76 ----- 23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	140,00	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,50	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.2. Perete				
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			740,45
						104,16
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	28,00	86,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	28,00	17,64
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	435,00	391,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,45	10,35
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	720,00	50,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	705,00	70,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,50	1,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
28	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			26 072,53
						4 764,89
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	28,00	3 954,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	28,00	810,11
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,45	17 388,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	720,00	1 656,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,50	945,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,50	33,37
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 100,00	48,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,50	3,16
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	300,00	1 233,16
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (parter)	m2			69,13
						47,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	28,00	39,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	140,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,98
						14,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	28,00	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,60	1,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 500,00	2,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	140,00	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			3,22
						0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			47,21
						34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,75 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,49 15,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,85	4,06
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			3,21 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,91 15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			175,82 46,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	28,00	46,20
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	109,00	112,29
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.2.3. Tavane				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,22 0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			55,98 42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,84
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,75 5,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,49 15,40

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,85	4,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,22
						0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,91
						15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,45	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
		1.2.4. Timplarie				
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice de intrare inalzite)	m2			1 563,08
						123,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	28,00	99,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,00	11,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	28,00	5,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	28,00	7,56
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel de intrare incalzite	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	37,00	5,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	140,00	0,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
45	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 308,58
						26,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	28,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
46	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			970,73
						26,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	28,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	28,00	2,51
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	900,00	900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	50,00	35,26
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,2470	25,00	6,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
47	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la mesele de prigitire	m2			958,38
						26,88

1	2	3	4	5	6	7
		a mincarii, h=1,5*1,5*3buc, cu umplutura cu sandwich, calitate superioara a materialului)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	28,00	25,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,40
	2030112951000	Pereti dispartitori din aluminiu la mesele de pregatire a mincarii, h=1,5*1,5*3 buc, cu umplutura sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	1,0000	920,00	920,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	50,00	8,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	25,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Finisare exterioara				
		2.1. Fatada				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2			4,42
						0,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	24165861053031	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
49	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (70mm, Cornier din aluminiu 1100,3 m.l.)	m2			424,38
						64,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	28,00	52,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	28,00	11,70
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 70mm	m2	1,0700	108,00	116,72
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m		8,00	197,81
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
50	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala MW 30 mm	m2			186,78
						81,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	28,00	67,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	28,00	14,82
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,50	17,68
	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri MW 30mm	m2	1,0700	48,00	51,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,50	8,34
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (200mm, culoare alba)	m			77,15
						11,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,00	2,24
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (200mm, culoare alba)	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,24
						3,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,00	3,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,55

1	2	3	4	5	6	7
						34,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,00	34,16
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (soclu)	m2			175,81 46,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	28,00	46,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	109,00	112,29
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,64
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
55	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm (scari exterioare)	m2			329,19 107,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,00	107,94
	26701122020521	Placi de granit ceramic (scari exterioare)	m2	1,0200	180,00	183,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	30,00	4,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	14,00	2,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,50	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		2.2. Acoperis				
56	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 499,40 630,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	28,00	567,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	28,00	63,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	32,17
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 883,58
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	371,42
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	14,50	49,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,24
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,50	21,93
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,50	46,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,25
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,009m3 se iau dupa proiect.	m2			38,47 8,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	28,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,00	1,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 100,00	27,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,50	1,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,84 7,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	28,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,40
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Пильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
59	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Acoperis din tigla metalica culoarea	m2			185,36 32,20

1	2	3	4	5	6	7
		rosie, grosime min 0,5mm)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	28,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (rosie, grosime min 0,5mm)	m2	1,1500	104,00	125,58
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,50	7,09
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	80,00	8,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,15
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
60	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (stresina si frontonul executata cu profnastil)	m2			162,27 ----- 57,68
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	28,00	1,68
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	28,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,60
	pret de piata	Profnastil pentru stresina si fronton)	m2	1,0000	85,00	85,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 100,00	17,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,50	2,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
61	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			179,68 ----- 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
62	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			186,75 ----- 9,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	28,00	9,80
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,00	20,40
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,30
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,58
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
63	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m			100,37 ----- 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	28,00	8,40
	27104063118001	Bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	1,0500	80,00	86,52
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la
Gradinita de Copii din sat. Cisla,
r-ul Terlenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 191 127 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisare interioara 1.1. Finisare subsol 1.1.1. Pardosea				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (15 cm subsol)	m3	2,500	324,92 27,72	812,30 69,30
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,030	507,33 247,33	15,22 7,42
3	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (subsol)	kg	52,000	14,59 0,98	758,69 50,96
4	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (subsol)	m2	16,300	103,46 30,24	1 686,37 492,91
5	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la pardosele executat pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla simpla (pelicula tehnica 2 mm) (subsol)	m2	16,300	14,90 0,56	242,93 9,13
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	16,300	47,44 19,60	773,26 319,48

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (subsol)				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	16,300	3,21 0,84	52,40 13,69
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	16,300	168,99 30,80	2 754,49 502,04
9	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (plinte din gresie lipite pe adeziv, 10 cm inaltimea)	m	15,800	48,76 23,80	770,37 376,04
		Total Pardosea Inclusiv salariu				7 866,03 1 840,97
		1.1.2. Pereti				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (subsol)	m2	44,710	69,13 47,60	3 090,94 2 128,19
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,000	17,96 14,00	89,80 70,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	44,710	3,22 0,84	143,75 37,55
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,710	23,91 15,40	1 068,94 688,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 393,43 2 924,29
		1.1.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,300	3,21 0,84	52,40 13,69
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,300	55,98 42,84	912,45 698,29
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,300	18,75 5,60	305,68 91,28
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,300	3,21 0,84	52,40 13,69
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,300	23,91 15,40	389,71 251,02
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 712,64 1 067,97
		1.1.4. Timplarie				
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice de intrare inalzite)	m2	2,000	1 563,08 123,20	3 126,16 246,40
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 126,16 246,40
		Total Finisare subsol Inclusiv salariu				17 098,26 6 079,63
		1.2. Finisare parter				
		1.2.1. Pardoseli				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (pardosea bucatarie, incaperea 5)	m2	23,000	6,92 6,16	159,27 141,68
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (15	m3	2,300	324,93	747,33

1	2	3	4	5	6	7
		cm bucatarie)			27,72	63,76
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (parter)	m2	38,500	47,43 19,60	1 826,24 754,60
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2	38,500	15,84 6,72	609,95 258,72
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	38,500	3,21 0,84	123,77 32,34
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	38,500	168,99 30,80	6 506,07 1 185,80
26	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (plinte din gresie lipite pe adeziv, 10 cm inaltimea)	m	44,700	48,76 23,80	2 179,35 1 063,86
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 151,98 3 500,76
		1.2.2. Perete				
27	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	12,500	740,45 104,16	9 255,60 1 302,00
28	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,190	26 072,53 4 764,89	4 953,78 905,33
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (parter)	m2	68,800	69,13 47,60	4 756,36 3 274,88
30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare,	m	34,500	17,98	620,22

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime			14,00	483,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	170,050	3,22 0,84	546,74 142,86
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,800	47,21 34,16	3 248,11 2 350,21
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,800	18,75 5,60	1 290,22 385,28
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	68,800	19,49 15,40	1 340,70 1 059,52
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	68,800	3,21 0,84	221,19 57,79
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,680	23,91 15,40	2 430,96 1 565,87
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	90,200	175,82 46,20	15 858,73 4 167,24
		Total Perete Inclusiv salariu				44 522,61 15 693,98
		1.2.3. Tavane				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	15,500	3,22 0,84	49,84 13,02
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,500	55,98 42,84	867,65 664,02

1	2	3	4	5	6	7
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,500	18,75 5,60	290,68 86,80
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,500	19,49 15,40	302,03 238,70
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	66,700	3,22 0,84	214,45 56,03
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,700	23,91 15,40	1 594,66 1 027,18
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 319,31 2 085,75
		1.2.4. Timplarie				
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice de intrare inalzite)	m2	1,800	1 563,08 123,21	2 813,55 221,77
45	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,560	1 308,58 26,60	9 892,83 201,10
46	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,960	970,73 26,31	931,90 25,26
47	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe	m2	6,750	958,38 26,88	6 469,09 181,46

1	2	3	4	5	6	7
		montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la mesele de prigatire a mincarii, h=1,5*1,5*3buc, cu umplutura cu sandwich, calitate superioara a materialului)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				20 107,37 629,59
		Total Finisare parter Inclusiv salariu				80 101,27 21 910,08
		Total Finisare interioara Inclusiv salariu				97 199,53 27 989,71
		2. Finisare exterioara				
		2.1. Fatada				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Betoncontact)	m2	44,500	4,42 0,84	196,47 37,38
49	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (70mm, Cornier din aluminiu 1100,3 m.l.)	m2	44,500	424,38 64,68	18 885,11 2 878,26
50	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala MW 30 mm	m2	2,500	186,78 81,85	466,94 204,62
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (200mm, culoare alba)	m	1,300	77,15 11,20	100,29 14,56
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	47,000	13,24 3,36	622,17 157,92
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	47,000	89,55 34,16	4 208,94 1 605,52
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (soclu)	m2	12,000	175,81 46,20	2 109,76 554,40

1	2	3	4	5	6	7
55	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (scari exterioare)	m2	11,000	329,19 107,94	3 621,07 1 187,34
		Total Fatada Inclusiv salariu				30 210,75 6 640,00
		2.2. Acoperis				
56	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,060	4 499,40 630,00	4 769,36 667,80
57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,009m3 se iau dupa proiect.	m2	34,000	38,47 8,26	1 307,98 280,84
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	34,000	17,84 7,00	606,43 238,00
59	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Acoperis din tigla metalica culoarea rosie, grosime min 0,5mm)	m2	34,000	185,36 32,20	6 302,16 1 094,80
60	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (stresina si frontonul executata cu profnastil)	m2	14,550	162,27 57,68	2 361,10 839,24
61	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,500	179,68 8,40	1 527,32 71,40
62	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,500	186,75 9,80	1 400,66 73,50
63	CE20A	Sisteme de bara de retinere a zapezii din tabla protejata anticoroziv	m	8,500	100,37 8,40	853,16 71,40
		Total Acoperis				19 128,17

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 336,98
		Total Finisare exterioara Inclusiv salariu				49 338,92 9 976,98

		Total	lei	146 535
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8 543
		Total	100,00 +	155 078
		Transportul	1,00 %	1 057
		Total	100,00 +	156 135
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 561
		Total	100,00 +	157 696
		Beneficiul de deviz	1,00 %	1 577
		Total	100,00 +	159 273
		TVA	20,00 %	31 854
		Total deviz: Inclusiv salariu		191 127 37 967

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)